

## PROTOKÓŁ NR XXXV/17

Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia **27 października 2017** roku o godz. 9:00  
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

Otwarcia sesji o godz. 9<sup>00</sup> dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie Pan Jarosław Bartkowiak. Przewodniczący Rady powitał Radnych, a w ich imieniu:

- Burmistrza Bojanowa Pana Macieja Dubiela,
- Zastępcę Burmistrza Bojanowa Pana Krzysztofa Kurpisza,
- Radnych Powiatowych z Gminy Bojanowo,
- Radcę Prawnego Panią Teresę Andrzejewską,
- Kierowników Referatów Urzędu Miejskiego w Bojanowie,
- Kierowników jednostek organizacyjnych gminy,
- Dyrektorów szkół i przedszkoli.

*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Po przywitaniu wszystkich przybyłych na XXXV Sesję Rady Miejskiej w Bojanowie, Przewodniczący Rady stwierdził, że na ustawowy 15 osobowy skład Rady w sesji uczestniczy **13 radnych**, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Następnie Pan Przewodniczący zapytał, czy Panie/Panowie Radni zgłaszają wątpliwości i uwagi co do trybu i sposobu zwołania dzisiejszej sesji?

Na powyższe pytanie, żaden z Państwa radnych nie zgłosił zastrzeżeń.

### **Do pkt. 2. Przedstawienie porządku obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej.**

Pan Jarosław Bartkowiak poinformował, że porządek dzisiejszej sesji Państwo Radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję. Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są propozycje zmian?

Burmistrz Bojanowa zawniósł o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za 1 dt przyjmowanej jako podstawa do naliczenia podatku rolnego na 2018 rok.

Pan Maciej Dubiel powyższą decyzję uzasadnił tym, że 18 października br. ukazał się komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, z którego wynika, że średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2018 wynosi 52,49 zł za 1 dt. W porównaniu do roku poprzedniego nastąpił nieznaczny wzrost

o 0,05 zł (w 2017 roku wartość wynosiła 52,44 zł za 1 dt).

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wycofania z porządku obrad pkt. 8 ppkt. c) tj. uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za 1 dt przyjmowanej jako podstawa do naliczenia podatku rolnego na 2018 rok.

Wniosek przegłosowano- za wycofaniem uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji radni- 13 „za”.

W związku z tym, iż więcej wniosków nie wniesiono, porządek XXXV Sesji Rady Miejskiej w Bojanowie przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej.
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXIV/17 z sesji odbytej w dniu 29 września 2017 roku.
4. Zapytania radnych.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  
Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych Rady Miejskiej w Bojanowie.
6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych zarządzeniach.  
Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych kierowników referatów, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, kierowników zakładów budżetowych.
7. Funkcjonowanie placówek oświatowych w Gminie Bojanowo.
8. Podjęcie uchwały w sprawie:
  - a) uchwalenia gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Bojanowo na rok 2018,
  - b) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Bojanowo na rok 2018,
  - c) określenia stawek podatku od nieruchomości,
  - c) zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok,
  - d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2017-2021.
11. Odpowiedzi na zapytania radnych.
12. Wolne głosy i wnioski.
13. Zakończenie.

**Do pkt. 3. Przyjęcie protokołu Nr XXXIV/17 z sesji odbytej w dniu 29 września 2017 roku.**

W związku z tym, iż do protokołu z sesji nr XXXIV/17 z dnia 29 września 2017 roku nie wniesiono żadnych uwag pisemnych i ustnych, Przewodniczący obrad zaproponował, aby powyższy protokół przyjąć bez odczytywania.

Za propozycją Pana Jarosława Bartkowiaka głosowali wszyscy obecni na sesji Radni-13 głosów „za”. W związku z powyższym protokół nr XXXIV z sesji odbytej w dniu 29 września 2017 roku przyjęto pozytywnie bez odczytywania.

**Do pkt. 4. Zapytania radnych.**

W związku z brakiem pytań ze strony Państwa radnych, Przewodniczący Rady przeszedł do omawiania następnego punktu porządku obrad.

**Do pkt. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

**Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych Rady Miejskiej w Bojanowie.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie poinformował zebranych o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Pytań nie było. Informacja stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ponadto realizując obowiązek ustawowy, Pan Jarosław Bartkowiak poinformował, iż oświadczenia majątkowe wraz z zeznaniem o wysokości osiągniętego dochodu w roku

podatkowym 2016 wszyscy radni (oprócz jednego radnego, który złożył oświadczenie majątkowe po terminie, tj. po 30 kwietnia) złożyli w wymaganym terminie.

Radny Pan Jan Kubis pierwsze oświadczenie majątkowe złożył w miesiącu wrześniu i tym samym dochował terminu ustawowego, który mówi, że radny składa pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania.

Zgodnie z wymogami ustawy- jeden egzemplarz oświadczeń majątkowych z dołączoną kopią zeznania o wysokości osiągniętych dochodów w 2016 roku przekazano do Urzędu Skarbowego w Rawiczu. Wszystkie oświadczenia majątkowe zostały umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił treść pisma, które otrzymał od Wojewody Wielkopolskiego. Pismo wpłynęło do Biura Rady w dniu 4 października 2017 roku i zawierało informację iż:

- Burmistrz, Pan Maciej Dubiel złożył swoje oświadczenie majątkowe w terminie i nie stwierdzono w nim nieprawidłowości,
- Przewodniczący Rady, Pan Jarosław Bartkowiak złożył swoje oświadczenie majątkowe w terminie. W części A oświadczenia brak funkcji w związku z jakim wydarzeniem składa się ww. dokument.

Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 26 września 2017 roku stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

W dalszej kolejności Pan Jarosław Bartkowiak poinformował, iż w dniu 23 października 2017 roku do Biura Rady wpłynęło pismo z Urzędu Skarbowego dotyczące 13 oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Bojanowie. W niektórych ze złożonych oświadczeniach Państwo radni popełnili drobne błędy (6 osób). Pismo Urzędu Skarbowego stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

W związku z brakiem pytań ze strony Państwa Radnych do powyższej informacji, Pan Jarosław Bartkowiak przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Do pkt. 6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych zarządzeniach.**

#### **Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych kierowników referatów, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, kierowników zakładów budżetowych.**

Pan Maciej Dubiel zapoznał uczestników sesji z reprezentacją Gminy w okresie międzysesyjnym. Poinformował również, że w dniach 9-13 października przebywał na urlopie i w tym czasie funkcję reprezentacyjną pełnił Pan Krzysztof Kurpisz.

Pisemna informacja stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

W związku z brakiem pytań ze strony Państwa Radnych do przedstawionej reprezentacji, Burmistrz Bojanowa poinformował zebranych o wydanych zarządzeniach. Uzupełniając informację dodał, że w odniesieniu do Zarządzenia Nr 276/17 - została sprzedana nieruchomość na ul. Kościuszki za kwotę ok. 67 tysięcy złotych. Informacja stanowi **załącznik nr 6** do protokołu. Uwag i pytań nie było.

W dalszej kolejności Burmistrz Bojanowa poinformował zebranych o piśmie z Urzędu Skarbowego dotyczącego oświadczeń majątkowych dyrektorów i kierowników podległych jednostek organizacyjnych. Nieścisłości w oświadczeniach nie było; drobne uwagi skierowano w stosunku do dwóch osób. Pisemna informacja dotycząca powyższej kwestii stanowi **załącznik nr 7 i 8** do protokołu.

Po przedstawieniu powyższych informacji, Przewodniczący Rady poprosił wszystkich uczestników sesji o powstanie i uczczenie minutą ciszy byłego Dyrektora Domu Kultury w Bojanowie- Ś.P. Arkadiusza Kaczmarka. Następnie Pan Jarosław Bartkowiak poinformował, że pogrzeb odbędzie się w poniedziałek o godz. 11<sup>00</sup> w Szamotułach.

### **Do pkt. 7. Funkcjonowanie placówek oświatowych w Gminie Bojanowo.**

Przystępując do omawiania powyższego punktu, Przewodniczący Rady poinformował, że obszerne informacje na temat funkcjonowania placówek oświatowych zostały przedstawione na posiedzeniu komisji w dniu 24 października. W związku z powyższym zwrócił się do Państwa Dyrektorów o przedstawienie krótkiej informacji.

W pierwszej kolejności Pan Jarosław Bartkowiak poprosił Pana Dariusza Sikorę- Dyrektora Szkoły Podstawowej w Gościejewicach o zabranie głosu.

Na wstępie Pan Dyrektor poinformował, że do informacji, jakie przedstawiła Pani Kalina Duda z zakresu realizacji poszczególnych zadań wynikających z programu nauczania chciałby nadmienić, że Szkoła Podstawowa w Gościejewicach również kontynuuje projekt unijny „Dzisiaj tworzymy przyszłość”. W ramach powyższego projektu prowadzone będą dodatkowe zajęcia dla dzieci (m.in. język angielski, matematyka, przyroda, wyjazdy na basen). Wspomniane zadania będą realizowane spoza programu nauczania (są zajęciami dodatkowymi), gdzie dzięki środkom z funduszy unijnych, nauczyciel poprzez swoje kompetencje i kwalifikacje zawodowe- będzie pomagał dzieciom. Realizacja tych zadań ma szczególne znaczenie, ponieważ pozwoli dokonać pewnych zmian i umożliwi doksztalcenie dzieci- biorąc pod uwagę, że po klasie ósmej będzie przeprowadzany egzamin. Następnie Pan Dariusz Sikora poinformował, że na 70 dzieci w szkole w Gościejewicach- 57 dzieci jest już zaangażowanych w projekt poprzez deklaracje. Pomimo, że do rozwiązania będzie problem dojazdu dzieci, sam projekt niewątpliwie pozwoli dodatkowo rozwinąć młodzież, a praca zostanie dostosowana na lata 2017-2019 tak, aby przystosować się do zmieniającego się nauczania w naszym kraju.

Sprawozdanie Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Gościejewicach stanowi **załącznik nr 9**.

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Pana Pawła Dudziaka- Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Golinie Wielkiej o przedstawienie krótkiej informacji nt. funkcjonowania placówki oświatowej.

W pierwszej kolejności Pan Paweł Dudziak poinformował, że od miesiąca września br. szkoła przekształciła się w szkołę ośmioklasową. Cały 2017 rok poświęcony był przygotowaniem placówki oświatowej do reformy oświaty. W celu przystosowania szkoły do nowych przepisów, niezbędne było przeprowadzenie następujących prac remontowych:

- wyodrębniono na piętrze miejsce na bibliotekę szkolną,
- pomieszczenie po byłej bibliotece wyremontowano na klasę lekcyjną i doposażono ją w nowe meble. Aktualnie powyższą izbę klasową zajmuje klasa siódma.

Do szkoły uczęszcza 127 uczniów. Jeżeli chodzi o kadrę pedagogiczną to pracowników dydaktycznych jest 19 (jeden wakat jest na stanowisku psychologa). Ponadto Pan Dyrektor poinformował, że od miesiąca września zostało zatrudnionych pięcioro nauczycieli z gimnazjum do nauki: geografii, chemii, biologii, fizyki i lekcji wychowania fizycznego.

Na zakończenie Pan Paweł Dudziak dodał, że w uzupełnieniu informacji, jaką Przewodniczący Rady przedstawiał w punkcie „Informacja o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym”- Pan Jarosław Bartkowiak czynnie uczestniczył w przygotowaniu placu zabaw przy szkole. W dniu wczorajszym wszystkie urządzenia zostały zamontowane,

pozostał do uzupełnienia wyłącznie piasek.

Pisemna informacja dotycząca funkcjonowania Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

W związku z usprawiedliwioną nieobecnością Pani Teresy Polc- Dyrektora Szkoły Podstawowej im. bł. Edmunda Bojanowskiego w Bojanowie, Przewodniczący Rady poprosił Panią Agnieszkę Sikorę o zabranie głosu.

Na wstępie Pani Dyrektor Przedszkola im. Misia Uszatka w Bojanowie poinformowała, że od bieżącego roku szkolnego gotowane są obiady dla 120 dzieci, czyli dla:

- trzech oddziałów na ul. Dąbrowskiego,
- dwóch oddziałów na ul. Drzymały.

W związku z koniecznością przygotowania większej ilości posiłków, została zatrudniona na  $\frac{3}{4}$  etatu pomoc kucharki.

Ponadto po raz pierwszy w miesiącu lipcu i sierpniu pełniony był dyżur w przedszkolu na ul. Dąbrowskiego. Na okres wakacyjny zapisanych było przeszło 40 dzieci. Najwięcej dzieci zapisanych było z Bojanowa- nie było dzieci z Golicy Wielkiej i Trzebosza. Przedszkole funkcjonowało normalnie, były wydawane posiłki.

Aktualnie do wszystkich oddziałów przedszkola uczęszcza 153 dzieci, z czego:

- przy ul. Dąbrowskiego- 72 dzieci,
- przy ul. Drzymały- 63 dzieci,
- w Szkole Podstawowej w Gościejewicach- 18 dzieci.

Następnie Pani Agnieszka Sikora poinformowała, że w przedszkolu organizowana jest pomoc psychologiczno- pedagogiczna oraz prowadzone są zajęcia:

- logopedyczne, z których obecnie korzysta 42 dzieci,
- korekcyjno- kompensacyjne, w których uczestniczy 18 dzieci.

Do przedszkola uczęszcza czworo dzieci niepełnosprawnych: w tym dwoje z cukrzycą, jedno- z lekkim upośledzeniem umysłowym i jedno z niepełnosprawnością sprzężoną pod postacią słabowidzenia i niepełnosprawnością ruchową.

W dalszej kolejności Pani Dyrektor poinformowała, że jednym z najważniejszych działań podjętych w 2017 roku było doposażenie kuchni. Ponadto placówka ma bardzo bogatą ofertę imprez grupowych, uroczystości przedszkolnych i wycieczek. Przedszkole organizuje zbiórki surowców wtórnych i bierze udział w akcjach charytatywnych, takich jak: „Góra grosza”, „Kup Pan szcztokę”, zbiórka suchej karmy dla zwierząt ze schroniska.

Sprawozdanie Przedszkola im. Misia Uszatka w Bojanowie stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Katarzyny Kowalskiej o przedstawienie informacji nt. funkcjonowania placówki.

Na wstępie Pani Dyrektor poinformowała, że Przedszkole w Trzeboszu funkcjonuje w czterech budynkach. Do przedszkola uczęszcza razem 116 dzieci. Dzięki pomocy Pani Teresy Polc

i Pana Pawła Dudziaka, jeden oddział (liczący 21 dzieci, w tym: 18 dzieci z Golicy Wielkiej, 3- z Kawcza) mieści się w Szkole Podstawowej w Golicy Wielkiej. Od niedawna dzieci z Kawcza są dowożone do zerówki do Golicy Wielkiej, ponieważ od pierwszej klasy będą razem uczęszczały do szkoły. W powyższym oddziale zatrudniony jest nauczyciel i pomoc nauczyciela. W oddziale w Kawczu od miesiąca listopada zostanie zatrudniona pomoc nauczyciela- w związku z przejściem na emeryturę pracownika na powyższym stanowisku. Ponadto Pani Dyrektor poinformowała, że udało się znaleźć nauczyciela od języka angielskiego i od miesiąca listopada będą już prowadzone zajęcia we wszystkich oddziałach przedszkola.

Pisemna informacja dotycząca funkcjonowania Przedszkola w Trzeboszu stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Pisemna informacja dotycząca funkcjonowania Szkoły Podstawowej im. bł. Edmunda Bojanowskiego w Bojanowie oraz Przedszkola Niepublicznego „Chatka Puchatka” w Bojanowie stanowi odpowiednio **załącznik nr 13** i **załącznik nr 14** do protokołu.

W związku z tym, że Państwo Radni uwag i pytań do przedstawionych informacji na temat funkcjonowania placówek oświatowych nie wnieśli, przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad.

**Do pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie:**

**a) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Bojanowo na rok 2018**

Przystępując do omawiania niniejszego punktu porządku obrad, Przewodniczący Rady poinformował, że projekt powyższej uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie w dniu 24 października 2017 roku.

Następnie głos zabrała Pani Anna Adamczak, która poinformowała, że Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii jest kontynuacją z lat poprzednich i są tu ujęte zdania, które umożliwiają realizację zarówno działań profilaktycznych, jak i zaradczych na szczeblu gminnym.

Pytań nie było, w związku z powyższym przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało trzynastu radnych „za”.

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 października 2017 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Bojanowo na rok 2018 stanowi **załącznik nr 15**.

**Do pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie:**

**b) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Bojanowo na rok 2018**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie poinformował, że treść przedmiotowej uchwały była przedmiotem obrad Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie w dniu 24 października br. Pan Jarosław Bartkowiak zwrócił się z zapytaniem do Państwa Radnych, czy są potrzebne wyjaśnienia?

Podobnie, jak w poprzednim punkcie porządku obrad, głos zabrała Pani Anna Adamczak, która wyjaśniła, że niniejsza uchwała również jest kontynuacją z lat poprzednich. Powyższy Program uwzględnia wykaz zadań ujętych w załączniku do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020.

W związku z brakiem pytań, przystąpiono do głosowania. Uchwałę podjęto jednogłośnie-trzynastoma głosami „za”.

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 października 2017 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Bojanowo na rok 2018 stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

**Do pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie:**

**c) określenia stawek podatku od nieruchomości**

Przystępując do omawiania niniejszego punktu porządku obrad, Przewodniczący Rady poinformował, że projekt powyższej uchwały został przedstawiony i omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie w dniu 24 października 2017 roku. Następnie Pan Jarosław Bartkowiak poprosił Pana Burmistrza o zabranie głosu.

Na wstępie Pan Maciej Dubiel poinformował, że stawki, które są ujęte w uchwale- są stawkami określonymi przez Ministra Finansów. Na posiedzeniu komisji największą dyskusję wywołała stawka od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1m<sup>2</sup>. Zaproponowana była stawka 23,10 zł, jednak na posiedzeniu komisji wypracowano kompromis na poziomie 22,66 zł- i taka stawka została przyjęta. Następnie Pan Burmistrz przypomniał, że po przeprowadzeniu symulacji przez Panią Patrycję Kubiak na posiedzeniu komisji, wiadomym jest, że wpływy do budżetu z powyższego podatku będą kształtować się na poziomie:

- przy stawce 23,10 zł- ok. 100.000 zł,
- przy stawce 22,66- ok. 80.000 zł.

W dalszej kolejności Pan Maciej Dubiel dodał, że powyższa uchwała jest bardzo istotna, ponieważ od niej zależy funkcjonowanie całej gminy. Stawki, które uchwalimy przekładają się później na wysokość wpływów środków finansowych do budżetu- a wiadomym jest, że chcemy się rozwijać. W związku z powyższym Pan Burmistrz wnioskuje o przyjęcie stawek, które zostały ustalone na posiedzeniu komisji.

Następnie głos zajęła Pani Patrycja Kubiak, która w pierwszej kolejności poinformowała, że górne i dolne granice stawek określa Minister Finansów w Rozporządzeniu. Większość stawek jest utrzymana na maksymalnym poziomie i tak pozostały. Kwota, jaka wpłynie do budżetu przy wysokości stawek, jakie zostały przegłosowane na posiedzeniu komisji- wynosi ok. 120.000 zł. Pani Kubiak zaznaczyła jednak, że wspomniana kwota na pewno nie wpłynie do budżetu w całości. Należy przyjąć, że jeżeli wpłynie do budżetu kwota ok. 100.000 zł (przy wysokości stawek, jakie zostały przegłosowane na posiedzeniu komisji)- to jest to prognoza optymistyczna.

Pytań nie było, w związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”. Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 października 2017 roku w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości stanowi **załącznik nr 17** do protokołu.

**Do pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie:**

**d) zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie poinformował, że treść przedmiotowej uchwały była tematem obrad Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie w dniu 24 października br.

Następnie zwrócił się z prośbą o zabranie głosu Pana Mateusza Poprawskiego celem omówienia zmian wprowadzonych w uchwale.

Na wstępie Pan Mateusz Poprawski poinformował, że w stosunku do projektu uchwały, którzy otrzymali Państwo Radni na posiedzeniu Komisji Stałych wystąpiły następujące zmiany:

- zwiększa się dochody w planie finansowym Urzędu Miejskiego w Bojanowie oraz wydatki w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie o kwotę 43.440,00 zł w związku z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów,
- zwiększa się dochody w planie finansowym Urzędu Miejskiego w Bojanowie oraz wydatki w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Bojanowie (14.000,00 zł) oraz planie finansowym Szkoły Podstawowej w Golinie Wielkiej (14.000,00 zł) o kwotę 28.000,00 zł w związku z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na realizację rządowego programu pn.: „Aktywna tablica”.

Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało dwunastu radnych „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym się”.

Uchwała stanowi **załącznik nr 18** do protokołu.

#### **Do pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie:**

##### **e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2017-2021**

Pan Jarosław Bartkowiak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie w dniu 24 października br. Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do Państwa Radnych, czy są pytania do projektu uchwały?

Głos zabrał Pan Mateusz Poprawski, który poinformował, że w powyższym projekcie zostały wprowadzone zmiany, jakie zostały przedstawione przy omawianiu projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok.

Pytań nie było, wobec powyższego przystąpiono do głosowania. Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 października 2017 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2017-2021 głosowało 12 radnych "za", przy 1 głosie "wstrzymującym się".

Uchwała stanowi **załącznik nr 19** do protokołu.

#### **Do pkt. 9. Odpowiedzi na zapytania radnych.**

W związku z brakiem pytań ze strony Państwa Radnych w punkcie czwartym porządku obrad, Przewodniczący Rady przeszedł do punktu „Wolne głosy i wnioski”.

#### **Do pkt. 10. Wolne głosy i wnioski.**

Jako pierwszy głos zabrał Pan Zygmunt Maćkowiak, który zwrócił się z zapytaniem do Radnych Powiatowych: kiedy będzie uzupełnione pobocze przy drodze powiatowej „Bojanowo- Sowiny”? Prace na powyższym odcinku miały być wykonane w miesiącu wrześniu- do chwili obecnej nie zostały zrobione. Aktualnie na poboczu jest bardzo duże błoto i dziury.



Odpowiadając Pan Ireneusz Młynek wyjaśnił, że w dniu wczorajszym rozmawiał z Panem Henrykiem Lipowczykiem o uzupełnianiu poboczy. Odpowiadając Pan Lipowczyk wyjaśnił, że w najbliższym czasie (ok. dwóch tygodni) postara się zadanie zrealizować na terenie całej gminy.

Tytułem uzupełnienia, głos zajął Pan Maciej Dubiel. Pan Burmistrz dodał, że w związku ze zbliżającym się dniem Wszystkich Świętych, od 31 października od godz. 18<sup>00</sup> do 2 listopada do godz. 18<sup>00</sup> w rejonie cmentarza obowiązywać będzie zmieniona organizacja ruchu. Na wysokości cmentarza i na ulicy Piaskowej będzie obowiązywać ruch jednokierunkowy. Po ich lewej stronie będzie możliwe parkowanie. Szczegółowa informacja oraz mapa sytuacyjna dostępna jest na stronie internetowej.

Następnie głos zajął Pan Jan Moryson, który również zwrócił się z zapytaniem do Radnych Powiatowych. Pytanie Radnego brzmiało, czy kiedykolwiek na sesji powiatowej była podejmowana dyskusja odnośnie ścieżki rowerowo- pieszej do Domu Pomocy Społecznej w Pakówce? Pan Moryson dodał, że na powyższym odcinku może dojść kiedyś do nieszczęścia, ponieważ jest ciemno, odcinek drogi jest wąski, a ruch pieszych i rowerzystów z pewnością nie ulegnie zmniejszeniu. Pan Radny dodał również, że cyt. „Zakład jest powiatu i chociażby w tej formie 50/50 starostwo się trochę przyłożyło do tego”.

Odpowiadając Pan Ryszard Bijak wyjaśnił, że cyt: „zazwyczaj to jest tak, że jest to układ pomiędzy Burmistrzem a Starostą czy Burmistrzem a Zarządem Powiatu”. Pan Bijak zaznaczył, że powyższy wniosek można wziąć pod uwagę, jeżeli taka inicjatywa będzie podjęta ze strony Państwa Radnych. Na podobnej zasadzie w przyszłym roku będzie realizowana inwestycja przy cmentarzu parafialnym, gdzie aktualnie opracowywana jest dokumentacja. Wiele inwestycji chcielibyśmy zrealizować, ale czy są na to środki finansowe w budżecie? Podobny problem był w kwestii budowy ścieżki w Tarchalinie, gdzie nie wszystko do końca było uzgodnione pomiędzy Gminą a Starostwem. Następnie Pan Radny Powiatowy zaznaczył, że trzeba zdać sobie sprawę z jednej rzeczy, a mianowicie, jeżeli jest inicjatywa budowy ścieżki do Pakówki- to zadanie powinno być wspólnie uchwalone, a środki w budżecie gminy na ten cel zabezpieczone.

Na powyższe Pan Jan Moryson dodał, że droga jest gminna, ale Zakład jest starostwa. Mieszkańcy DPS płacą środki finansowe do Starostwa i dlatego inicjatywa powinna być ze strony powiatu.

Ustosunkowując się do przedmówcy, głos zabrał Pan Maciej Dubiel. Pan Burmistrz wyjaśnił, że to gmina dokłada się do inwestycji powiatowych, tutaj trudno powiedzieć, czy powiat dołożyłby się do naszej inwestycji. Następnie Pan Dubiel zaznaczył, że zasadna jest budowa ścieżki pieszo- rowerowej czy budowa chodnika na całej długości ul. Sportowej oraz budowa chodnika na ul. Kopernika. W dniu dzisiejszym nie ma zasadności budowy ścieżki pieszo- rowerowej do Pakówki, ponieważ Polskie Koleje Państwowe planują inwestycję na powyższym odcinku (budowę wiaduktu). Jeżeli inwestycja zostanie zrealizowana, to pewnie w przyszłości wymusi ona na gminie budowę chodnika lub ścieżki. Zdaniem Pana Burmistrza w pierwszej kolejności należy poczekać do momentu, aż wiadukt powstanie- dopiero później można przejść do rozmów o budowie ścieżki.

Po wypowiedzi Pana Burmistrza, głos ponownie zabrał Pan Ryszard Bijak. Radny Powiatowy poinformował, że Pan Lipowczyk ma się rozeznac w kwestii kupienia koparki do Zarządu Dróg. Wobec powyższego jest duża szansa, że od przyszłego roku powiat we własnym zakresie będzie poszerzać drogi o 30-40 cm. Pobocza będą wykopywane, wywożone i utwardzane tłuczniem. Samo wysypywanie tłucznia mija się z celem, ponieważ wystarczy trochę wody, zimy i ciężkiego sprzętu i praca nie przynosi takiego rezultatu.

W dalszej kolejności głos zabrał Pan Krzysztof Wodecki. Radny odniósł się do wypowiedzi Pana Burmistrza w kwestii budowy chodnika na ul. Kopernika, bo tam powstaną budynki. Pan Wodecki zaznaczył, że na osiedlu w Gołaszynie, gdzie mieszkańcy mieszkają od kilkunastu lat- nie ma ani drogi, ani chodnika.

Ustosunkowując się do wypowiedzi przedmówcy, Pan Burmistrz dodał, że rozumie radnego bo akurat mieszka przy powyższej ulicy i zależy na tym, żeby powstała tam utwardzona droga. Następnie wyjaśnił, że tylko zasygnalizował, że budowa chodnika jest w planie. Nie oznacza to, że gmina idzie teraz w powyższą inwestycję. Temat planów inwestycyjnych (w tym budowy chodników) będzie poruszany na komisji i sesji grudniowej, jak będzie omawiany budżet na przyszły rok. W dalszej kolejności Pan Maciej Dubiel dodał, że zasadą jest, aby każdy radny mógł zrobić przed swoim domem utwardzenie i chodnik, należy spojrzeć trochę szerzej.

Odpowiadając Pan Wodecki zaznaczył, że czuje się urażony wypowiedzią Pana Burmistrza tym, że każdy radny chciałby mieć przed swoim domem drogę. Nigdy wcześniej nie wspominał o budowie chodnika czy drogi na osiedlu. Następnie poinformował, że myślimy o budowie chodnika i drogi w miejscu, gdzie aktualnie nic się nie dzieje. Na osiedlu w Gołaszynie mieszkańcy żyją od osiemnastu lat i takiej drogi czy chodnika nie mają.

Na powyższe Pan Burmistrz odpowiedział, że są osiedla, które były budowane wiele lat wcześniej i jeszcze takiej drogi czy chodnika nie mają. Ponadto Pan Maciej Dubiel poinformował, że powyższa droga została skosztorysowana. Dyskusja będzie podejmowana na posiedzeniu komisji, jak będzie omawiany budżet na przyszły rok.

Następnie głos zajął Pan Wiesław Ceglarek. Radny Powiatowy wystąpił z wnioskiem, żeby przeprowadzić wizję lokalną drzewostanu na terenie naszej gminy w związku z wydarzeniami, jakie miały miejsce podczas październikowej wichury. W ostatnim czasie na posterunku

w Bojanowie przewróciło się drzewo i dobrze, że nikomu nic się nie stało. Pan Ceglarek zaproponował, żeby przejść miejsca, gdzie jest duże natężenie ruchu młodzieży i mieszkańców w celu wycięcia drzew, które stanowią zagrożenie, a w ich miejsce posadzenia nowych.

W związku z powyższym Radny występuje z wnioskiem o dokonanie wizji drzewostanu na terenie gminy, żeby nie doszło do tragedii, zważając na sytuację pogodą, jak miała w ostatnim czasie i kilka lat wcześniej.

Ustosunkowując się do wypowiedzi przedmówcy, Pan Burmistrz wyjaśnił, że drzewostan na bieżąco jest monitorowany w mieście i w placówkach oświatowych. Drzewa są kontrolowane: usuwane są stare drzewa oraz suche konary i gałęzie. Oczywiście jesteśmy również ograniczeni pewnymi przepisami. Odwołując się do niedawnych wydarzeń, to nikt się nie spodziewał, że siła wiatru będzie tak duża, że drzewo na ul. Dworcowej zostanie przewrócone. Na szczęście nikomu nic się nie stało. Następnie Pan Burmistrz skierował słowa podziękowania do Ochotniczej Straży Pożarnej i Państwowej Straży Pożarnej, która udostępniła wysięgnik koszowy- dzięki czemu była możliwość bezpiecznego przycięcia drzewa. Usunięcie korzenia również było bardzo skomplikowane, ponieważ trzeba było uważać, żeby nie uszkodzić mediów.

Więcej pytań i uwag nie było.

Na zakończenie powyższego punktu porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady poinformował, że w następnym miesiącu posiedzenie Komisji Stałych Radnych odbędzie się 21 listopada, a sesja 24 listopada.

**Do pkt. 11. Zakończenie.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady miejskiej w Bojanowie dziękując wszystkim za przybycie zakończył XXXV sesję o godz. 10<sup>10</sup>.

Protokolant  
Justyna Wolsztyniak

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Jarosław Bartkowiak